
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 5.aprīlis                                                                                protokols Nr. 7. 

LĒMUMS Nr. 27. 

Par atteikumu izdot labvēlīgu administratīvo aktu 
 

Ķekavas novada pašvaldībā 2023.gada 20.februārī saņemts Ģ.S., personas kods _, iesniegums 

(reģistrēts ar kārtas Nr. 1-6.1/23/1124), kurā apstrīdēts Ķekavas novada pašvaldības Finanšu 

pārvaldes vadītājas 2023.gada 26.janvāra lēmums par atteikumu piešķirt īpašuma nodokļa 

atvieglojumu. Iesniedzējs norāda, ka ir deklarējis savus trīs bērnus nekustamajā īpašumā _, Rāmavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 2022.gada 31.decembrī, bet tas nav izdevies sakarā ar kļūdu 

valsts uzturētajā sistēmā. 

Pašvaldība precizē iesniedzēja prasījumu kā prasījumu par tāda labvēlīga administratīvā akta 

izdošanu, ar kuru tiktu piešķirts atvieglojums no aprēķinātās nodokļa summas nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumam par īpašumu _, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā. 

Izskatot apstrīdēšanas iesniegumu, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Ķekavas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja ar 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.3-

3/23/15 atteica atvieglojumu piešķiršanu 2023.gada nekustamā īpašuma nodokļa maksājumam 

par nekustamo īpašumu (ēka un zeme) _, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (kadastra 

numurs 8070 004 0167), jo uz taksācijas gada 1.janvāri nekustamajā īpašumā, par kuru 

pieprasīts nodokļa atvieglojums, iesniedzēja laulātajai bija deklarētā dzīvesvieta kopā ar diviem 

bērniem (meitas A.S. deklarētā dzīvesvietas adrese ir _, Rīgā). Līdz ar to nav piemērojama 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 1.2 daļa, kurā noteikts, ka personai (pašai vai 

kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1.janvārī ir trīs vai vairāk bērni vecumā līdz 

18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību, un ja personai vai tās 

laulātajam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem bērniem; 

2. lai izvērtētu prasījuma pamatotību, pašvaldība ir pieprasījusi un saņēmusi informāciju no 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, kuras vēstulē Nr.24/14-23/678/N norādīts, ka A.S. 

2022.gada 31.decembrī elektroniski tika deklarēta dzīvesvietas adrese piecas reizes: 

2.1. plkst.15:55:24 deklarēta dzīvesvietas adrese: _, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads, LV-2111. Deklarācijas iesniedzējs Ģ.S.; 

2.2. plkst.17:22:00 deklarēta dzīvesvietas adrese: _, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads, LV-2111. Deklarācijas iesniedzējs Ģ.S.; 

2.3. plkst.17:23:22 deklarēta dzīvesvietas adrese Rīgā (precīza adrese pašvaldībai netiek 

sniegta). Deklarācijas iesniedzējs Ģ.S.; 

2.4. plkst.17:44:51 deklarēta dzīvesvietas adrese: _, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads, LV-2111. Deklarācijas iesniedzējs E.S.; 

2.5. plkst.17:50:27 deklarēta dzīvesvietas adrese Rīgā (precīza adrese pašvaldībai netiek 

sniegta). Deklarācijas iesniedzējs E.S.; 

3. tādējādi Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde konstatē, ka e-pakalpojums “Dzīvesvietas 

deklarēšana vai norādīšana” ir darbojies un personai bija iespēja deklarēt konkrēto dzīvesvietas 

adresi. A.S. dzīvesvieta adresē _, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, tika deklarēta 

2023.gada 2.janvārī plkst.09:58:16, bet plkst.10:06:29 A.S. tika deklarēta dzīvesvietas adrese 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Rīgā, kur šobrīd ir A.S. aktuālā deklarētās dzīvesvietas adrese. 2023.gada 2.janvārī adresē _, 

Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, A.S. norādīta kā papildu adrese;  

4. Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmā daļa noteic, ka augstāka iestāde izskata lietu 

vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Pamatojoties 

uz citēto tiesību normu, kā arī ņemot vērā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes sniegto 

informāciju, pašvaldības dome secina, ka prasījums nav pamatots un tādēļ labvēlīga 

administratīvā akta izdošana konkrētajā gadījumā ir atsakāma. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu,  

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 22.septembra saistošo noteikumu 25/2021 “Par 

nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Ķekavas novadā” 35.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2023.gada 30.marta sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Aigars Vītols, Juris Jerums),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atteikt Ģ.S., personas kods _, izdot labvēlīgu administratīvo aktu, ar kuru tiktu piešķirts 

atvieglojums no aprēķinātās nodokļa summas nekustamā īpašuma nodokļa maksājumam par 

īpašumu _, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (kadastra numurs 8070 004 0167). 

2. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu nosūtīt elektroniski uz iesniegumā norādīto e- adresi.  

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā šis lēmums. Lēmums uzskatāms par paziņotu Paziņošanas likumā 

noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 


